
21/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=865214&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00066/2020 (SRP) 

Às 16:11 horas do dia 21 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
7226/2020, Pregão nº 00066/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO
USUÁRIO ATÉ 40 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVE L,
TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA
QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: META COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,3000 e a quantidade de 1.000 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/08/2020
15:54:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: META COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 20.139.294/0001-44, Melhor lance: R$ 1,3000

Homologado 21/08/2020
16:11:52

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO
DE 40 A 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVE L, TIPO
ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA
QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NEW RIBE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,1300 e a quantidade de 4.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/08/2020
15:54:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW RIBE
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.735.921/0001-96, Melhor lance:

R$ 1,1300

Homologado 21/08/2020
16:12:01

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA



21/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=865214&tipo=t 2/2

Item: 3
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO
USUÁRIO ACIMADE 70 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA
AJUSTÁVE L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS,USO ALGODÃO NÃO
DESFAÇA QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NEW RIBE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,1300 e a quantidade de 1.500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/08/2020
15:54:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW RIBE
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.735.921/0001-96, Melhor lance:

R$ 1,1300

Homologado 21/08/2020
16:12:11

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 4
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO GRANDE, PESO
USUÁRIO ACIMADE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA
AJUSTÁVE L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS,REUTILIZÁVEIS,USO ALGODÃO NÃO
DESFAÇA QUANDO MOLHADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: NEW RIBE COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,2700 e a quantidade de 2.500
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/08/2020
15:54:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW RIBE
COMERCIAL EIRELI, CNPJ/CPF: 26.735.921/0001-96, Melhor lance:

R$ 1,2700

Homologado 21/08/2020
16:12:27

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


